Communis  tarnen  responsio  est,  retroactis  annis  tales  stelle  co- inate  apparuero;  quo  post  ipsarum  apparitionem  secuta  sunt 

vidistis  et  si  talia  cxpcrti  non  estis,  ab  aliis  scrutinium  facialis. 

Laici  nie  qucstionibus  obtunderent,  si  bis  et  aliis  rcsponsionibua 

ipsos  non  evadercm.    Scripsi  a  magistro  Johanne  Schindel  :^ Anno  domini  1402  circa  principium  Febniarii  apparuit  eometes 

magnus  et  horribilis  in  signo  nrietis,  cujus  diudinacio  erat  versus 

septemtrionem  18  gradibus  et  duravit  plus  quam  per  niedium. 

Inpresenciarum  apparens  multuni  ad  septemtrionem  meo  videre 

dcciinare  videtur  et  post  occasum  in  signo  Iconis  vel  multum 

prope  ipsum  stare  jignosco.  Item  Anno  1433  apparuit  coraetes 

albus  non  forti  apparicione  in  signo  III,  latitudo  cujus  septem- trionalis  quasi  35  gradus,  qui  eodem  mense  accedens  ad  solom 

disparuit.   Puto  quod  ita  erit  de  isto.  De  statu  et  successibus 

vcstris  me  precor  informate.  Ego  liic  jugiter  laboro,  ut  tandem 

quiete  possera  potiri;  faxit  Deus  ut  tandem  voti  compos  tiam. 

Utinam  altissimus  votivara  inter  principes  coneordiara  daret,' non  solum  scriberemus,  sed  nos  ipsos  sepiua  visitareraus.  Fiat 

yoluntas  Dei.  Precor  scribite,  ut  sciam  quid  de  vobis  sit.  Va- lete  et  me  amate,  literas  ad  me  dandas  presentium  ostcnsori 

daturi,  qui  dabit  operam,  ut  ad  me   perveniant.    Si  quas  ad 

me  dedistis  literas  post  has,  in  quibus  inter  nos  versabatur 

disceptacio,  scitote  easdem  ad  me  non  pervenisse.  Fuit  mccum 

doctor  quidam  phisicus  domini  ducis  Alberti,  quondam  domini 

ducis  Alberti, '  qui  aliqua  novit  in  astronomia.    Sed  novi  ho- mioeni,  qui  sepius  ad  pauca  respicit  et  de  multis  enunciat. 

I  Es  war  der  groanc  Hallcy'aclie  Komet,  dessen  IJinlaufszeit  Peurbach  xucr^tt bcrecliiiete.    Asciibach  1.  c.  I.,  p.  ö49,  Ainii. 

•  Scliindül,  berüliniter  Ai«tn>n<>m  in  Prag^  in  <!cr  ersten  Hälfte  des  15.  Julir- htindorts.    Mehr  über  ihn  am  Schlüsse  des  Briefes. 

Auch  da»  Jahr  1456  brachte  dem  K('»ni{r  Ladislaus  und  Kaiser  Friedrich keine  Versöhnung.  Der  Papst  Calixt  III.  sandte  damals  zur  Hetreibungf der  Aussöhnung  den  Bischof  von  Pavia  n.icli  Wiener-Neustadt.  Der  Papst drohte  sogar,  beide  mit  dem  Anathem  zu  lielegen,  wenn  sie  ihren  Groll